埼玉県

＜報道発表資料＞

1/1

カテゴリー:お知らせ

「企業版ふるさと納税」感謝状の贈呈式を行います

 県では、安心して子どもを産み育てることができる環境づくりのために、埼玉県内

の周産期医療体制の整備を進めています。

 このたび、「母体救命コントロールセンター運営事業」のため、企業版ふるさと納

税に寄附をいただいた企業に対して、知事から感謝状を贈呈します。

感謝状贈呈式の概要

１ 日時

   令和６年 11 月６日（水曜日）14時 10分から 14時 25 分まで

２ 場所

   埼玉県庁 知事室（本庁舎２階）

３ 出席者

   エスビースパイス工業株式会社 代表取締役社長 寺尾 隆一郎 様

   埼玉県議会副議長 松澤 正 様

＜参考＞

母体救命コントロールセンター運営事業の概要

 産後の大量出血や、重篤な合併症など、救命の必要のある妊産婦が発生した場合

に、産科医療機関や消防本部からの要請を受け、これらの救命が必要な妊産婦の受

入または受入先医療機関を手配します。

    令和６年 11 月５日

保健医療部 医療整備課
地域医療対策担当 宮武、林

直通 048-830-3538
内線 3531

E-mail: a3530-02@pref.saitama.lg.jp